[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

       ХI сессия                                                                                    I созыв

Р Е Ш Е Н И Е

       27.04.2023                                                                                  № 145
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории  Суоярвского муниципального округа

      В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:

           1. Установить на территории Суоярвского муниципального округа норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
          2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Суоярвского муниципального округа в размере 10 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
     3. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 27 августа 2015 года № 222 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Суоярвского района»;
- решение Совета Поросозерского сельского поселения от 10 мая 2012 года № 152 «Об установлении учетной нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы жилого помещения в МО "Поросозерское сельское поселение»;
- решение Совета Суоярвского городского поселения от 14 января 2009 года № 184 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном фонде Суоярвского городского поселения».
           4. Настоящее решение опубликовать в газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель Совета

Суоярвского  муниципального округа                                            Н.В. Васенина
Глава Суоярвского муниципального

округа                                                                                                Р.В. Петров